ПРОМЫШЛЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ОТРАСЛЕВОЙ КЛАСТЕР

ЗАСЕДАНИЕ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ПРОТОКОЛ № 6

Дата заседания: 2 марта 2023 года
Организатор заседания: ОГБПОУ «Томский экономико-промышленный
колледж»
Формат проведения: дистанционное участие в режиме онлайн
Место проведения: электронная площадка Google Meet
Ссылка на видео встречу: https://meet.google.com/etr-dzye-xgr

Присутствовали:

1. Пояркова Ольга Николаевна, заместитель директора по образовательной
деятельности ОГБПОУ «Томский экономико-промышленный колледж» -
председатель Экспертного совета;

2. Уланова Елизавета Александровна, заместитель директора по учебно-
производственной работе ОГБПОУ «Томский индустриальный техникум» -
секретарь Экспертного совета;

3. Дроженко Ольга Николаевна, старший мастер ОГБПОУ «Колпашевский
социально-промышленный колледж»;

4. Ильясова Юлия Вениаминовна, заместитель директора ОГБПОУ «Томский
промышленно-гуманитарный колледж»;

5. Королёва Ольга Михайловна -  консультант отдела организационной работы
Департамента промышленности и энергетики Администрации Томской
области;

6. Останина Евгения Анатольевна, и.о. начальника отдела (по организации
практической подготовки и взаимодействия с работодателями) ОГБПОУ
«Северский промышленный колледж»;

7. Никитина Татьяна Ивановна, методист ОГБПОУ «Томский политехнический
техникум»;

8. Шелоуцкая Алла Владимировна, заведующий отделом по развитию ОГБПОУ
«Томский аграрный колледж»;

9. Ускова Марина Александровна, руководитель аппарата Томского
регионального отделения «Союз машиностроителей России»

Повестка заседания:
1. О проведении ярмарки вакансий для выпускников кластера.
2. О создании рабочих групп по подготовке комплектов учебно-методической

документации по общеобразовательным дисциплинам с учетом
профессиональной направленности.

3. Вопросы формирования экспертного сообщества по направлениям подготовки
кластера.

4. Организация чествования лучших наставников от предприятий -
индустриальных партнеров ПОО, входящих в кластер.

https://meet.google.com/etr-dzye-xgr

Обсуждение вопросов повестки, принятые решения:
Вопросы по повестке Выступающий Решение Ответственный

1. О проведении
ярмарки вакансий для
выпускников кластера.

Уланова
Елизавета
Александровна,
заместитель
директора
ОГБПОУ
«Томский
индустриальный
техникум»

1. Организовать
направление студентов
выпускных групп 2023
года, обучающихся по
отраслевым
направлениям:
энергетика и
металлообработка

Уланова Е. А.
заместитель
директора
ОГБПОУ
«ТомИнТех»,
Пояркова ОН.
заместитель
директора
ОГБПОУ
«ТЭПК»

2. Направить
информационные
письма-приглашения
для участия в ярмарке
вакансий в адрес ПОО
от Промышленного
образовательно­
отраслевого кластера
2. Обеспечить
участие в ярмарке
вакансий
руководителей
/ответственных
сотрудников ЦСТВ
ПОО от
Промышленного
образовательно­
отраслевого кластера в
качестве
сопровождающих
участников

Участники
Экспертного
совета кластера

2. О создании рабочих
групп по подготовке
комплектов учебно­
методической
документации по
общеобразовательным
дисциплинам с учетом
профессиональной
направленности.

Пояркова Ольга
Николаевна,
заместитель
директора
ОГБПОУ
«Томский
экономико­
промышленный
колледж»

Откорректировать
и/или направить списки
педагогов, входящих в
рабочие группы по
подготовке комплектов
учебно-методической
документации по
общеобразовательным
дисциплинам

Участники
Экспертного
совета кластера
от ПОО,
входящих в
кластер

Сформировать график
встреч рабочих групп на
площадках ПОО,
входящих в
Промышленный
образовательно­
отраслевой кластер

3. Вопросы
формирования
экспертного сообщества по
направлениям подготовки
кластера.

Участники
заседания.
Обмен опытом

Принять к сведению
информацию,
продолжить работу по
формированию
экспертного
сообщества

Участники
кластера

Оформить и Участники
предоставить Экспертного
Ходатайство о совета кластера
награждении от ПОО,

4. Организация Благодарственными входящих в
чествования лучших письмами по три кластер
наставников от Пояркова Ольга кандидатуры от каждой
предприятий - Николаевна, специальности,
индустриальных партнеров заместитель входящих в
ПОО, входящих в кластер, директора Промышленный
Благодарственными ОГБПОУ образовательный
письмами от имени «Томский кластер из числа
председателя экономико­ наставников от
Координационного совета промышленный предприятий,
Промышленного колледж» взаимодействующих со
образовательно­ студентами в рамках
отраслевого кластера реализации

образовательных
программ.
Срок -  до 1 мая 2023 г.

Председатель заседания О.Н. Пояркова

Секретарь заседания Е.А. Уланова